Clausula Primeira: O objeto do presente instrumento de termo aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 36
(trinta e seis) meses, contados a partir de 26 de Agosto de 2014, bem como para estabelecer, em comum acordo, o
abatimento do valor de R$ 63.626,23 (sessenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos) a ser
efetuado em 36 parcelas mensais de R$ 1.767,39 (mil setecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos),
diretamente do valor mensal de locação.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 25/08/2014

Assinam: LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA – FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL e Sr.